1

2023 年 11 月 14 日

各 位

会社名 株式会社プレイド

代表者名 代表取締役執行役員 CEO 倉橋 健太

（コード番号：4165 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 武藤 健太郎

（ TEL. 050-5434-8563）

特別損失（のれんの減損損失等）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 9月期において、下記の通り、連結決算におけるのれんの減損損失、及び個別決算にお

ける関係会社株式評価損、貸倒引当金繰入額を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．のれんの減損損失（連結）

 当社の連結子会社である株式会社エモーションテックにおいて、今後の計画を見直した結果、当初想

定した収益の獲得が見込めなくなったため、のれん 1,121 百万円を減損損失として計上いたしました。

 エモーションテック社を取り巻く市場環境が変化する中で、当初策定した計画以上の先行投資が必要

になったことが原因となります。同社は、顧客・従業員の声を事業活動に活かすエクスペリエンス・マ

ネジメント領域を担う戦略グループ企業であり、今後も持続的な成長を目指して参ります。

２．関係会社株式評価損（個別）

 上記に伴い、当社は個別決算において 1,634 百万円を関係会社株式評価損として計上いたしました。

なお個別決算における関係会社株式評価損は連結決算では消去されるため、連結業績に与える影響はあ

りません。

３．貸倒引当金繰入額（個別）

 連結子会社である株式会社 RightTouch の財政状況を勘案し、同社への貸付金に対する貸倒引当金繰入

額 204 百万円を特別損失として計上いたしました。

なお個別決算における貸倒引当金繰入額は連結決算では消去されるため、連結業績に与える影響はあり

ません。

以 上